GRUPO FINANCIERO: PROMERICA
Empresa Responsable: Banco Promerica, S.A.
Empresa Controlada: Tarjetas Promerica, S.A.
Estado de Resultados Consolidado del 1 de Enero al 31 de Agosto de 2023
(Cifras expresadas en Quetzales)

PRODUCTOS FINANCIEROS Y DE SERVICIOS
Financieros
Por Servicios
GASTOS FINANCIEROS Y DE SERVICIOS
Financieros
Por Servicios
MARGEN FINANCIERO Y DE SERVICIOS
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION
PRODUCTOS
Ganancia por valor de Mercado de Titulos-Valores
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera
Productos por Inversiones en Acciones
Productos por Promocién de Empresas
Otros Productos de Operacion
GASTOS
Pérdida por Valor de Mercado de Titulos - Valores
Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera
Cuentas Incobrables y de Dudosa Recuperaciéon
Gastos por Promocién de Empresas
Otros Gastos de Operaciéon
MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION
MARGEN OPERACIONAL BRUTO
GASTOS DE ADMINISTRACION
Consejo de Administracion
Funcionarios y Empleados
Impuestos, Arbitrios, Contribuciones y Cuotas
Honorarios Profesionales
Arrendamientos
Reparaciones y Mantenimientos
Mercadeo y Publicidad
Primas de Seguros y Fianzas
Depreciaciones y Amortizaciones
Papeleria, Utiles y Suministros
Gastos Varios
MARGEN OPERACIONAL NETO
PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS
PRODUCTOS
Productos Extraordinarios
GASTOS
Gastos Extraordinarios
PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
Productos de Ejercicios Anteriores
Gastos de Ejercicios Anteriores
GANANCIA (PERDIDA) BRUTA
Impuesto Sobre la Renta
GANANCIA (PERDIDA) NETA
(-) INTERES MINORITARIO
GANANCIA (PERDIDA) NETA CONSOLIDADA

SALDOS
PARCIALES PARCIALES | .\ o 008
2,561,005,555
2,291,763,775
269,241,780
818,397,353
722,799,058
95,598,295
1,742,608,202
68,869,013
65,684,561
3,184,452
629,733,709
1,099,047
628,634,662
(560,864,696)
1,181,743,506
821,168,088
2,783,530
414,568,948
16,832,010
71,037,197
21,391,586
38,873,840
127,552,901
4,092,169
62,978,850
3,139,536
57,917,521
360,575,418
103,086,235
111,737,099
111,737,099
8,650,864
8,650,864
5,977,889
6,184,386
206,497
469,639,542
53,417,958
416,221,584
416,221,584

Guatemala, 1 de Septiembre de 2023
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